АДМИНИСТРАЦИЯ
КОВДОРСКОГО  РАЙОНА  МУРМАНСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.09.2016
	                                       № 668

г. Ковдор

Об установлении лимитов потребления электрической
и тепловой энергии на 2017 год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Ковдорский район, в целях реализации Основных направлений бюджетной политики, обеспечения объективного и своевременного контроля за потреблением энергоресурсов организациями, финансируемыми за счет средств бюджета муниципального образования Ковдорский район, администрация Ковдорского района                                           п о с т а н о в л я е т:
1. Установить лимиты потребления электрической и тепловой энергии на 2017 год для организаций, финансируемых из бюджета муниципального образования Ковдорский район согласно  приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Руководителям муниципальных казенных учреждений муниципального образования Ковдорский район, осуществляющих функции и полномочия учредителя бюджетных организаций - главным распорядителям и распорядителям средств местного бюджета:
2.1. Расход электрической и тепловой энергии осуществлять в пределах лимитов, утвержденных настоящим постановлением, и своевременно производить расчеты за потребляемые энергоресурсы.
2.2.  Ежеквартально, в срок до 5 числа второго месяца, следующего за отчетным периодом, представлять в отдел экономики и прогнозирования администрации Ковдорского района сведения о соблюдении установленных лимитов потребления электрической и тепловой энергии по форме согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
3. Отделу экономики и прогнозирования администрации Ковдорского района осуществлять мониторинг соблюдения бюджетными организациями утвержденных лимитов потребления электрической и тепловой энергии и ежеквартально до 10 числа второго месяца, следующего за отчетным периодом, представлять главе Ковдорского района информацию по форме согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
2
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования (размещения) на официальном сайте администрации Ковдорского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (www.kovadm.ru).

Врио главы
Ковдорского района                                                                    	  Р. В. Дурягин

	Приложение

	к постановлению администрации

	Ковдорского района

	от 16.09.2016  № 668

	Лимиты
потребления электрической и тепловой энергии на 2017 год для организаций,
финансируемых из бюджета муниципального образования Ковдорский район

	№ п/п
	Наименование учреждения
	Вид ресурса
	Единицы
измерения

	Лимиты на 2017 год

	в натуральном выражении

	в
денежном
выражении
(тыс.руб.)

	всего на
2017 год

	в том числе по кварталам

	I
	II
	III
	IV

	1
	МКУ СОД ОМС Ковдорского района
	теплоэнергия
	Гкал
	870,13
	290,45
	130,33
	94,05
	355,30
	1978,65

	электроэнергия
	тыс.кВт/час
	103,20
	28,19
	23,43
	21,90
	29,68
	569,51

	2
	МБДОУ детский сад комбинированного вида № 14 "Солнышко"
	теплоэнергия
	Гкал
	1358,81
	448,66
	184,29
	185,86
	540,00
	3089,89

	электроэнергия
	тыс.кВт/час
	120,76
	29,80
	19,90
	23,00
	48,06
	666,47

	3
	МБДОУ детский сад общеразвивающего вида № 9 "Светлячок"
	теплоэнергия
	Гкал
	748,58
	229,70
	84,30
	69,00
	365,58
	3605,89

	электроэнергия
	тыс.кВт/час
	63,16
	16,87
	11,80
	13,55
	20,94
	301,31

	4
	МА ДОУ детский сад комбинированного вида № 5 "Теремок"
	теплоэнергия
	Гкал
	2137,10
	771,17
	284,35
	275,42
	806,16
	4859,70

	электроэнергия
	тыс.кВт/час
	220,27
	64,31
	46,07
	39,03
	70,86
	1161,88

	5
	МАДОУ Ковдорского района центр развития ребенка - детский сад № 29 "Сказка"
	теплоэнергия
	Гкал
	2156,99
	596,07
	257,60
	336,24
	967,08
	4904,93

	электроэнергия
	тыс.кВт/час
	175,18
	49,14
	39,91
	28,17
	57,96
	966,42

	6
	МАОУ ДОД Центр детского творчества Ковдорского района
	теплоэнергия
	Гкал
	476,80
	182,58
	77,95
	42,03
	174,24
	1084,23

	электроэнергия
	тыс.кВт/час
	28,98
	8,80
	4,24
	4,74
	11,20
	159,89

	7
	МАОУ ДОД детский оздоровительно-образовательный профильный центр Ковдорского района
	теплоэнергия
	Гкал
	1210,93
	322,62
	146,98
	152,93
	588,40
	2753,62

	электроэнергия
	тыс.кВт/час
	64,94
	22,43
	19,31
	1,82
	21,38
	355,79

	8
	МБУ информационно-методический центр отдела образования Ковдорского района
	теплоэнергия
	Гкал

	8
	МБОУ основная общеобразовательная школа № 3
	теплоэнергия
	Гкал
	1250,00
	425,60
	190,50
	146,15
	487,75
	2842,46

	электроэнергия
	тыс.кВт/час
	153,52
	43,80
	28,26
	18,83
	62,63
	846,75

	9
	МБОУ основная общеобразовательная школа № 2
	теплоэнергия
	Гкал
	1166,01
	323,70
	160,07
	136,33
	545,91
	2651,47

	электроэнергия
	тыс.кВт/час
	113,35
	31,60
	22,76
	18,39
	40,60
	625,06

	10
	МБОУ средняя общеобразовательная школа № 1 с углубленным изучением английского языка
	теплоэнергия
	[bookmark: _GoBack]Гкал
	2382,28
	982,01
	410,27
	190,00
	800,00
	7084,40

	электроэнергия
	тыс.кВт/час
	395,52
	116,40
	69,21
	45,71
	164,20
	2015,27

	11
	МБУ "Контора хозяйственно-эксплуатационного обслуживания отдела образования Ковдорского района"
	теплоэнергия
	Гкал
	384,16
	154,00
	62,77
	32,10
	135,29
	873,57

	электроэнергия
	тыс.кВт/час
	23,26
	6,81
	4,09
	5,36
	7,00
	128,24

	12
	МАУ ДО "Детская школа искусств"
	теплоэнергия
	Гкал
	322,01
	89,96
	52,05
	45,00
	135,00
	732,24

	электроэнергия
	тыс.кВт/час
	18,20
	4,70
	3,00
	4,00
	6,50
	100,56

	13
	МАУК "Городской Дворец культуры"
	теплоэнергия
	Гкал
	951,40
	368,41
	157,99
	60,00
	365,00
	2163,46

	электроэнергия
	тыс.кВт/час
	55,20
	14,90
	10,20
	12,14
	17,96
	303,87

	14
	МАУК "Ковдорский районный краеведческий музей"
	теплоэнергия
	Гкал
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	электроэнергия
	тыс.кВт/час
	161,70
	44,80
	36,90
	20,00
	60,00
	771,30

	15
	МБУК "Сельский Дом культуры н.п. Енский"
	теплоэнергия
	Гкал
	155,03
	67,29
	25,54
	7,02
	55,18
	879,30

	электроэнергия
	тыс.кВт/час
	2,99
	0,75
	0,34
	0,40
	1,50
	16,59

	16
	МБУК "Централизованная библиотечная система"
	теплоэнергия
	Гкал
	441,79
	175,92
	90,87
	25,00
	150,00
	1004,62

	электроэнергия
	тыс.кВт/час
	45,60
	11,10
	8,90
	12,80
	12,80
	252,31

	17
	МУ Ковдорского района «Управление жилищно-коммунального хозяйства Ковдорского района»
	теплоэнергия
	Гкал
	73,55
	33,67
	14,01
	1,37
	24,50
	167,25

	электроэнергия
	тыс.кВт/час
	12,41
	3,67
	2,38
	2,96
	3,40
	59,12

	18
	МКУ Управление Енского сельского территориального округа
	теплоэнергия
	Гкал
	423,28
	158,72
	63,06
	58,30
	143,20
	2038,93

	электроэнергия
	тыс.кВт/час
	243,24
	105,69
	33,85
	18,70
	85,00
	1322,73

	19
	МБОУ средняя общеобразовательная школа № 4
	теплоэнергия
	Гкал
	1151,30
	415,00
	152,30
	74,00
	510,00
	5545,79

	электроэнергия
	тыс.кВт/час
	99,18
	30,01
	15,97
	12,00
	41,20
	472,37

	20
	МКУ Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг Ковдорского района
	теплоэнергия
	Гкал
	105,56
	28,38
	21,25
	12,03
	43,90
	240,04

	электроэнергия
	тыс.кВт/час
	14,00
	3,50
	3,50
	3,50
	3,50
	65,11

	ВСЕГО ПО УЧРЕЖДЕНИЯМ:
	теплоэнергия
	Гкал
	17765,71
	6063,91
	2566,48
	1942,83
	7192,49
	48500,44

	электроэнергия
	тыс.кВт/час
	2114,66
	637,27
	404,02
	307,00
	766,37
	11160,56

	_______________________________________________

                                                                                                                                                 Приложение № 2  к постановлению
                                                                                                                                                 администрации Ковдорского района
                                                                                                                                                 от 16.09.2016 г. № 668

Отчет
о соблюдении установленных лимитов потребления электрической и тепловой энергии на 2017 год для организаций, финансируемых из бюджета муниципального образования Ковдорский район*

___________________________________________________________________
                                         (полное наименование бюджетной организации)

	ПЕРИОД
	ЭЛЕКТРОЭНЕРГИЯ
	ТЕПЛОЭНЕРГИЯ

	УСТАНОВЛЕННЫЙ
ЛИМИТ
	ФАКТИЧЕСКИЙ
РАСХОД
	УСТАНОВЛЕННЫЙ
ЛИМИТ
	ФАКТИЧЕСКИЙ
РАСХОД

	Квт/час
	руб.
	Квт/час
	руб.
	Гкал
	руб.
	Гкал
	руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	январь

	февраль

	март

	Итого за 1 квартал

	апрель

	май

	июнь

	Итого за 2 квартал

	июль

	август

	сентябрь

	Итого за 3 квартал

	октябрь

	ноябрь

	декабрь

	Итого за 4 квартал

	Всего за год

*Главным распорядителям отчет представлять в разрезе подведомственных учреждений–плательщиков поквартально.

Руководитель учреждения

Главный бухгалтер (начальник ЦБ)

Ф.И.О. исполнителя, контактный телефон

                                                                                                                                                 Приложение № 3  к постановлению
                                                                                                                                                 администрации Ковдорского района
                                                                                                                                                 от 16.09.2016 г. № 668

Сведения
о соблюдении установленных лимитов потребления электрической
и тепловой энергии на 2017 год для организаций, финансируемых
из бюджета муниципального образования Ковдорский район

	N
п/п
	НАИМЕНОВАНИЕ УЧРЕЖДЕНИЙ-ПЛАТЕЛЬЩИКОВ
	ЭЛЕКТРОЭНЕРГИЯ
	ТЕПЛОЭНЕРГИЯ

	УСТАНОВЛЕННЫЙ
ЛИМИТ
	ФАКТИЧЕСКИЙ
РАСХОД
	УСТАНОВЛЕННЫЙ
ЛИМИТ
	ФАКТИЧЕСКИЙ
РАСХОД

	Тыс.Квт/час
	Тыс.руб.
	Тыс.Квт/час
	Тыс.руб.
	Гкал
	Тыс.руб.
	Гкал
	Тыс.руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1

	2

	...

	ВСЕГО ПО УЧРЕЖДЕНИЯМ

Начальник отдела экономики и прогнозирования

исп. (Ф.И.О., контактный телефон)

________________________________________________